
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 10 
 

 

 
     

*KUCBX01BT377* 
KUCBX01BT377 

 
 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Blatenska, IČO 68538189 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
21.08.2023 jako dílčí přezkoumání 
25.03.2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Blatenska za rok 2023 ve smyslu 
ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 17.07.2023 
Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonala: 

 - kontrolorka pověřená řízením při dílčím přezkoumání: Ing. Lada Chlumecká 

- kontrolorka pověřená řízením při konečném přezkoumání: Bc. Jitka Maurerová 

 
 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 473 a 478/2023 dne 19.07.2023.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytly součinnost:  Dana Vohryzková - předsedkyně  

 Jana Novotná - účetní 
             

 
 
 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ 84085/2023/jimau 
Číslo jednací: KUJCK 41662/2024 
 

     
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 84085/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 10 
 
 

 
 
 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, kontrola inventarizace, byl učiněn dne 25.03.2024.  

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících 
se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
Dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tj. střednědobého výhledu rozpočtu, rozpočtu, rozpočtových 
opatření a závěrečného účtu – ověřeno na výkazy platné k 31.12.2023, ověřeno zveřejnění.  

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zřízeny peněžní fondy, ověřeno na výkazy platné k 31.12.2023.  

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek o podnikatelské činnosti neúčtuje, ověřeno na výkazy platné k 31.12.2023.  

 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 84085/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 10 
 
 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neúčtuje o sdružených prostředcích. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nevykazuje dlouhodobé závazky. V přezkoumávaném období územní celek nepřijal nový 
úvěr, zápůjčku nebo návratnou finanční výpomoc. Ověřeno na výkazy platné k 31.12.2023. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v kontrolovaném období nehospodařil a nenakládal s prostředky poskytnutými z Národního 
fondu a prostředky ze zahraničí. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
V přezkoumávaném období územní celek neuzavřel smlouvu o převodu nemovitostí podléhající zápisu 
do katastru nemovitostí. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v přezkoumávaném období nenakládal ani nehospodařil s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
Ke kontrole byla vybrána VZ na akci: "Předcházení vzniku odpadů a posílení separace odpadů ve Svazku 
obcí Blatensko", viz písemnosti.  

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Obec eviduje pohledávky a závazky ve svých evidenčních systémech (např. kniha došlých faktur, kniha 
odeslaných faktur). Z celkového počtu došlých a vydaných faktur byl uskutečněn namátkový výběr - viz 
písemnosti.   Byla provedena inventarizace pohledávek a závazků. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastavené movité a nemovité věci ve prospěch třetích osob. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v přezkoumávaném období neuzavřel novou smlouvu o zřízení věcného břemene. 

 

 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 84085/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 10 
 
 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 
V rámci ostatních předmětů byla kontrola zaměřena na správnost, průkaznost a úplnost zachycení 
vybraných operací v účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
a souvisejících právních předpisů upravující tuto oblast. 

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Nebyla splněna povinnost uskutečnit rozpočtové opatření. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Dle výkazu FIN 2-12 M k 31. 12. 2022 účetní jednotka vykazuje v příjmech celkem po konsolidaci ve sloupci 
"Schválený rozpočet částku 3.223.735 Kč", ve sloupci "Rozpočet po změnách částku 3.259.979 Kč" a 
ve sloupci "Výsledek od počátku roku částku 2.260.028,86 Kč". Dále pak vykazuje ve výdajích celkem 
po konsolidaci ve sloupci "Schválený rozpočet částku 3.223.735 Kč", ve sloupci "Rozpočet po změnách 
částku 3.472.157 Kč" a ve sloupci "Výsledek od počátku roku částku 3.100.554,25 Kč", čímž tak vznikl účetní 
jednotce rozpočtový schodek ve výši 840.525,39 Kč. Přezkoumáním výkazu FIN 2-12 M k 31. 12. 2022 bylo 
zjištěno, že k překročení výdajů na jednotlivých paragrafech a položkách nedošlo, ale že tento rozpočtový 
schodek ve výši 840.525,39 Kč vznikl účetní jednotce zejména tím, že nenaplnila příjmy rozpočtu 
po změnách a k těmto nenaplněním příjmům neprovedla rozpočtové opatření.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Přijetí opatření VH dne 24.05.2023 
Opatření splněno dne:  25.03.2024 
Popis plnění opatření: Kontrolou výkazu FIN 2-12M ke dni 31.12.2023 bylo zjištěno, že územní 
celek vykazuje v řádce "Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci" a ve sloupci "Výsledek od počátku roku" 
schodek ve výši 373.020,15 Kč, který byl již rozpočtován. Během roku 2023 bylo provedeno 12 RO.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 84085/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 10 
 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2023 podle § 2 a § 3 

zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,66 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  7,71 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 2 368 445,58 Kč 
 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
--- 
 
 
 
  
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 26.03.2024.  
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Bc. Jitka Maurerová 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

  
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 84085/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 10 
 
 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 

 
Poučení: 
 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 84085/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 10 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2023 
• zveřejnění návrhu rozpočtu na internetových stránkách svazku ve lhůtě dle zákona - ověřeno na 

https://www.blatensko.eu/uredni-deska#rozpocet_sob-3. Namátkově ověřeno zveřejnění návrhu na 
elektronických úředních deskách členských obcí: Bratronice, Lnáře, Radomyšl, Myštice, Kadov 

Schválený rozpočet 
• na rok 2023 
• schválen VH dne 14.12.2022 
• příjmy a výdaje ve výši 3.018.941,00 Kč 
• zveřejněn na internetových stránkách svazku dne 22.12.2022 - dosud. Ověřeno dne 21.08.2023 na 

https://www.blatensko.eu/uredni-deska/schvaleny-rozpocet-sob-pro-rok-2023-163.html?kshow=3 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• zpracovaný na roky 2022 - 2024 
• schválen dne 07.12.2020 - potvrzeno na dokumentu 
• zveřejněn na internetových stránkách dne 22.12.2020 - dosud. Ověřeno dne 21.08.2023 na 

https://www.blatensko.eu/uredni-deska/schvaleny-strednedoby-vyhled-rozpoctu-na-obdobi-2022-
2024-126.html?kshow=3 

Závěrečný účet 
• za rok 2022 
• zveřejnění materiálu návrhu ZÚ ověřeno namátkově na úředních (elektronických) deskách členských 

obcí: Bratronice, Kadov, Lnáře, Myštice, Uzenice, Radomyšl 
• projednán VH dne 24.05.2023, "bez výhrad", vč. přijetí opatření 
• schválený materiál zveřejněn na internetových stránkách svazku dne 14.06.2023 - dosud. Ověřeno 

dne 21.08.2023 na https://www.blatensko.eu/uredni-deska/schvaleny-zaverecny-ucet-sob-za-rok-
2022-170.html?kshow=4. 

Bankovní výpis 
• členské příspěvky za rok 2023 - namátkově vybrány: 
• obec Lom, částka 5.580,00 Kč, výpis z BÚ u MMB č. 52, obrat ve výši 5.580,00 Kč ze dne 

31.03.2023, ÚD č. 23-801-00052 ze dne 31.03.2023 
• obec Sedlice, částka 117.990,00 Kč, výpis z BÚ u MMB č. 36, obrat ve výši 117.990,00 Kč ze dne 

01.03.2023, ÚD č. 23-801-00036 ze dne 01.03.2023 
• obec Mačkov, částka 26.100,00 Kč, výpis z BÚ u MMB č. 44, obrat ve výši 26.100,00 Kč ze dne 

13.03.2023, ÚD č. 23-801-00044 ze dne 13.03.2023 
• obec Velká Turná, částka 15.750,00 Kč, výpis z BÚ u MMB č. 45, obrat ve výši 15.750,00 Kč ze dne 

16.03.2023, ÚD č. 23-801-00045 ze dne 16.03.2023 
• obec Radomyšl, částka 60.125,00 Kč, výpis z BÚ u MMB č. 50, obrat ve výši 60.165,00 Kč ze dne 

27.03.2023, ÚD č. 23-801-00050 ze dne 27.03.2023 
Faktura 

• Ceník praní a mandlování prádla, platný od 01.01.2023 
• Ceník praní a mandlování prádla pro MŠ, platný od 01.01.2023  

 
• FV č. 23-002-00054 vystavena dne 30.04.2023, odběratel: MŠ Blatná, Šilhova, IČO 70874191, za 

praní prádla ve výši 1.102,00 Kč 
• předpis: ÚD č. 23-002-00054 ze dne 30.04.2023 
• úhrada: výpis z BÚ u MMB č. 69, obrat ve výši 1.102,00 Kč ze dne 05.05.2023, ÚD č. 23-801-00069 

ze dne 05.05.2023  
 

• FV č. 23-002-00056 vystavena dne 30.04.2023, odběratel: ZŠ T. G. Masaryka Blatná, za praní prádla 
ve výši 4.751,00 Kč 

• předpis: ÚD č. 23-002-00056 ze dne 30.04.2023 
• úhrada: výpis z BÚ u MMB č. 69, obrat ve výši 4.751,00 Kč ze dne 05.05.2023, ÚD č. 23-801-00069 

ze dne 05.05.2023  
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 84085/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 10 
 
 

Faktura 
• FD č. 23-001-00019 vystavena dne 12.04.2023, dodavatel: ALIS spol. s r. o., IČO 00672416, 

za praní prádla ve výši 10.225,00 Kč 
• předpis: ÚD č. 23-001-00019 ze dne 12.04.2023 
• úhrada: výpis z BÚ u MMB č. 61, obrat ve výši 10.225,00 Kč ze dne 17.04.2023, ÚD č. 23-801-00061 

ze dne 17.04.2023 
 

• FD č. 230230027 vystavena dne 27.01.2023, dodavatel: Blatenská tiskárna s. r. o., Blatná, IČO 
48201782, za tisk Blatensko sobě za částku 102.560,00 Kč - leden 2023 

• předpis: ÚD č. 23-001-00019 ze dne 27.01.2023 
• úhrada: výpis z BÚ u MMB č. 28, obrat ve výši 102.560,00 Kč ze dne 17.02.2023, ÚD č. 23-801-

00028 ze dne 17.02.2023 
Hlavní kniha 

• hlavní kniha analytická za období 12/2023 
Hlavní kniha 

• za období 07/2023 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Příkaz k provedení inventarizace majetku a  závazků k 31.12.2023 ze dne 29.12.2023 + jmenování 
inventarizační komise  

• Plán inventur ze dne 29.12.2023 + podpisové vzory  
• Inventurní soupisy k účtu: 018, 019, 022, 028, 078, 079, 082, 088, 112, 123, 231, 244, 261, 311, 

314, 321, 331, 336, 337, 342, 348, 378, 381, 388, 389, 403, 901, 902. 
• výpis z běžného účtu vedený u MONETA Money bank č. 1/20240001 - stav k 31.12.2023 
• výpis z účtu vedený u ČNB č. 15 ze dne 29.12.2023 
• výpis z běžného účtu vedený u MONETA Money bank č. 20/20230250 - stav k 31.12.2023 
• výpis z jednorázového termínovaného účtu vedeného u MONETA Money bank výpis č. 10/20230210 

a výpis č. 1/20240022 
• výčetka platidel ke dni 31.12.2023 
• Inventarizační zpráva za rok 2023 ze dne 22.01.2024, závěr: "Inventarizační rozdíl nezjištěn." 

Kniha došlých faktur 
• Konečné PH: 
• Kniha došlých faktur - vedena chronologicky 
• od čísla dokladu 23-001-00001 ze dne 02.01.2023 - do čísla dokladu 23-001-00070 ze dne 

31.12.2023 v celkové částce 1.144.730,38 Kč 
Kniha došlých faktur 

• za rok 2023 
• poř. č. 23-0010001 - č. 23-001-00036 v celkovém objemu 679.285,65 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• Konečné PH: 
• Kniha vydaných faktur - vedena chronologicky 
• od čísla faktury 23-002-00001 vystavena 06.01.2023 do čísla faktury 23-002-00175 vystavena dne 

23.12.2023 v celkové částce 582.934,00 Kč 
Kniha odeslaných faktur 

• za rok 2023 
• poř. č. 23-002-00001 - č. 23-002-00095 v celkovém objemu 295.751,00 Kč 

Pokladní doklad 
• PD č. 23-701-00019 - č. 23-701-00052, vč. zaúčtování 

Pokladní kniha (deník) 
• pokladna 
• pokladní deník za měsíc prosinec 2023 
• od čísla dokladu 23-701-00066 ze dne 04.12.2023 do čísla dokladu 23-701-00073 ze dne 29.12.2023 
• zůstatek pokladní hotovosti ke dni 31.12.2023 zkontrolován na účet 261 

 
• pokladna II 
• pokladní deník za měsíc prosinec 2023 
• od čísla dokladu 23-702-00201 ze dne 01.12.2023 do čísla dokladu 23-702-00214 ze dne 28.12.2023 

 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 84085/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 10 
 
 

Pokladní kniha (deník) 
• za období 03/2023, příjmové operace ve výši 19.559,00 Kč, výdajové operace ve výši 4.568,00 Kč 

(SU 261 0300) 
• za období 03/2023, příjmové operace ve výši 19.559,00 Kč, výdajové operace ve výši 19.559,00 Kč 

(SU 261 0310) 
Příloha rozvahy 

• sestavena ke dni 31.12.2023 
Rozvaha 

• sestavena ke dni 31.12.2023 
Rozvaha 

• sestavena k 31.07.2023 
Účetní doklad 

• Bezúplatný převod majetku na obce (po ukončení udržitelnosti): výběrově 
• avizo ze dne 02.08.2023, k datu 31.07.2023: obec Bezdědovice - majetek 028, 022 
• ÚD č. 23-007-00124 ze dne 31.07.2023 
• ÚD č. 23-007-00123 ze dne 31.07.2023 

Účetní doklad 
• Oznámení o schválení zprávy o realizaci projetku a spolu s ní předložené žádosti o platbu ze dne 

18.07.2023 
• projetk: " Komunální služby na Blatensku"  
• stanovení částky přeplatku ve výši 125.294,36 Kč 
• vratka: výpis z BÚ u MMB č. 96, obrat ve výši 125.294,36 Kč ze dne 24.07.2023, ÚD č. 23-801-

00096 ze dne 24.07.2023 
Účtový rozvrh 

• platný pro rok 2023 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• sestaven ke dni 31.12.2023 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• sestaven k 31.07.2023 
Výkaz zisku a ztráty 

• sestaven ke dni 31.12.2023 
Výkaz zisku a ztráty 

• sestaven k 31.07.2023 
Stanovy a osvědčení o registraci dobrovolných svazků obcí 

• Stanovy svazku obcí Blatenska ze dne 06.04.2022 
• 32 členských obcí 
• orgány: valná hromada, rada, předseda, místopředseda, kontrolor 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• akce: "Předcházení vzniku odpadů a posílení separace odpadů ve Svazku obcí Blatensko" 
• Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace ze dne 15.11.2023 
• podlimitní veřejná zakázka na dodávky 
• předpokládaná hodnota zakázky: 3.044.090,00 Kč bez DPH 
• Zadávací dokumentace ze dne 15.11.2023 
• Rozhodnutí zadavatele o jmenování členů hodnotící komise ze dne 30.11.20223 
• Protokol o otevírání nabídek ze dne 04.12.2023 - došlé 2 nabídky  
• Protokol o 1. jednání hodnotící komise ze dne 08.12.2023 
• Zpráva o hodnocení nabídek ze dne 08.12.2023 
• Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 13.12.2023 
• Zápis z Valné hromady ze dne 13.12.2023 - bod 5) projednání výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky + VH schvaluje vítěznou  firmu ELKOPLAST CZ s.r.o. Zlín, která podala nabídku s nejnižší 
cenou + VH pověřuje předsedkyni SOB podpisem kupní smlouvy se společností ELKOPLAST CZ s.r.o. 
Zlín  

• Oznámení o výsledku zadávacího řízení v podlimitním režimu  
• Kupní smlouva ze dne 12.01.2024 
• prodávající: ELKOPLAST CZ s.r.o. Zlín 
• kupující: Svazek obcí Blatenska 
• kupní cena bez DPH: 2.954.700,00 Kč 
• celková cena včetně DPH: 3.575.187,00 Kč 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 84085/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 10 
 
 

• zveřejněno na profilu zadavatele: 12.01.2024  
Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• Informace o přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků ze dne 08.06.2023, došlé na KÚ 
dne 08.06.2023 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice pro provedení inventarizace, platná od 01.01.2011 
• Směrnice č. 1/2017 prozadávání veřejných zakázek malého rozsahu Svazku obcí Blatenska, účinná 

dnem 13.09.2017 
Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí 

• Zápis z jednání Rady SOB konané dne 14.02.2023 (před VH) 
• Zápis z jednání  Rady SOB konané dne 14.02.2023 (po VH) 
• - volba předsedy, 2 místopředsedové 
• Zápis z jednání Rady SOB konané dne 09.11.2022 
• - schválení ceníku prádelny od 01.01.2023 

Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí 
• Zápis z jednání Valné hromady SOB ze dne 13.12.2023, usnesení VH SOB č. 10/2023 - schválení 

výběru nejvhodnější nabídky u veřejné zakázky "Předcházení vzniku odpadů a posílení separace 
odpadů ve Svazku obcí Blatensko" - vítěznou firmou je společnost ELKOPLAST CZ s.r.o. Zlín + 
pověření předsedkyně SOB podpisem kupní smlouvy 

Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí 
• Zápis z jednání VH konané dne 14.12.2022 
• - schválení rozpočtu na rok 2022 - bod 2) 
• Zápis z jednání VH konané dne 24.05.2023 
• - projednání a schválení ZÚ za rok 2022 - bod 3) 
• - schválení účetní závěrky svazku - bod 2) 
• Zápis z jednání VH konané dne 14.02.2023 
• - volby do rady - zvolena rada svazku 
• - volba kontrolora 
• Zápis z jednání VH SOB konaného dne 06.04.2023 
• - změna stanov, schválení výše členského příspěvku - bod 2) 

Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• ZPráva o plnění přijatých opatření ze dne 17.01.2024, došlá na KÚ dne 17.01.2024 

Účetní závěrka 
• za rok 2022 
• schválena v ZO dne 24.05.2023 
• Protokol o schválení účetní závěrky vyhotoven dne 26.05.2023 
• Přeúčtování HV: ÚD č. 23-007-00103 ze dne 24.05.2023 
• Stavová zpráva: odeslání dat do CSÚIS dne 26.05.2023 

Živnostenské oprávnění 
• vznik oprávnění 16.07.2020 
• Čištění a praní textilu a oděvů 
• ověřeno na https://www.rzp.cz/cgi-

bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&
COR=&COZ=&ICO=68538189&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NARO
ZENI=&ROLE=&VYPIS=2&type=&PODLE=subjekt&IDICO=a3fb65e5e3555e72&HISTORIE=0 dne 
21.08.2023 

 
 
 
 

 
 

 


		2024-03-26T14:24:07+0000




